



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.12.2023

№ 1002-ПП

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, в исполнительных органах государственной власти Свердловской области и Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 644-ПП**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, в исполнительных органах государственной власти Свердловской области и Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 644-ПП «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, в исполнительных органах государственной власти Свердловской области и Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области» («Областная газета», 2018, 29 сентября, № 178) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 25.03.2021 № 145-ПП, от 07.04.2022 № 241-ПП и от 16.02.2023 № 118-ПП, следующие изменения:

- 1) в подпункте 2 пункта 15 число «115» заменить числом «130»;
- 2) в подпункте 2 пункта 16 число «80» заменить числом «95»;
- 3) в подпункте 3 пункта 17 число «125» заменить числом «140»;
- 4) в подпункте 2 пункта 23 число «13,7» заменить числом «15,7»;
- 5) в подпункте 2 пункта 24 число «9,8» заменить числом «11,8»;
- 6) в подпункте 3 пункта 25 число «15,4» заменить числом «17,4».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев